
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2023 
PROCESSO Nº. 118/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA LÉUCIO LEONARDO 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, PARA A ELABORAÇÃO DE REQUERIMENTO AO TRIBUNAL 
REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, COM O OBJETIVO DE REVER OS CÁLCULOS 
DE LIQUIDAÇÃO DE SENTENÇA DOS AUTOS Nº 0012548-19.2014.5.03.0144, INCLUINDO O 
SEU ACOMPANHAMENTO ATÉ A PUBLICAÇÃO DO ACÓRDÃO PELO RESPECTIVO 
TRIBUNAL. 
 

DOTAÇÃO  FICHA 

02.01.02.04.122.0007.2011.3.3.90.35.00 41 

 
 
 

 Conforme parecer da Assessoria Jurídica do Município datado em 18 de maio do corrente 

ano e tendo transcorrido o processo em epígrafe regularmente, com fulcro no artigo 25, inciso II c/c artigo 

13, inciso V da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações subseqüentes, HOMOLOGO o procedimento 

conforme a seguir: 

EMPRESA: Leucio Leonardo Advogados Associados 
CNPJ: 03.332.753/001-92 
ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNITÁRIO 

(R$) VALOR TOTAL (R$) 

01 01 SV 

 
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA  
 
CONTRATAÇÃO DO ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA 
LÉUCIO LEONARDO ADVOGADOS ASSOCIADOS, PARA 
A ELABORAÇÃO DE REQUERIMENTO AO TRIBUNAL 
REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, COM O 
OBJETIVO DE REVER OS CÁLCULOS DE LIQUIDAÇÃO 
DE SENTENÇA DOS AUTOS Nº 0012548-
19.2014.5.03.0144, INCLUINDO O SEU 
ACOMPANHAMENTO ATÉ A PUBLICAÇÃO DO ACÓRDÃO 
PELO RESPECTIVO TRIBUNAL. 
 

26.638,68 26.638,68 

VALOR TOTAL: R$ 26.638,68 (vinte e seis mil seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e oito 
centavos). 

 
 

Lagoa Santa, 2023. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR  
PREFEITO MUNICIPA 

 
 

D4Sign 64946921-8a46-4e9b-b441-562069a3e9d2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

 
                  Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de licitação constante do Processo nº. 

118/2023, Inexigibilidade de Licitação nº. 014/2023, conforme parecer da Assessoria Jurídica do 

Município datado de 18/05/2023, para CONTRATAÇÃO DO ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA 
LÉUCIO LEONARDO ADVOGADOS ASSOCIADOS, PARA A ELABORAÇÃO DE 
REQUERIMENTO AO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, COM O 
OBJETIVO DE REVER OS CÁLCULOS DE LIQUIDAÇÃO DE SENTENÇA DOS AUTOS Nº 
0012548-19.2014.5.03.0144, INCLUINDO O SEU ACOMPANHAMENTO ATÉ A 
PUBLICAÇÃO DO ACÓRDÃO PELO RESPECTIVO TRIBUNAL. 
 

DOTAÇÃO  FICHA 

02.01.02.04.122.0007.2011.3.3.90.35.00 41 
 
 

 

Contratada: Leucio Leonardo Advogados Associados, CNPJ: 03.332.753/001-92, valor total de R$ 

26.638,68 (vinte e seis mil seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos). 

Fundamentação Legal: artigo 25, II c/c artigo 13, inciso V da Lei Federal nº 8.666/1993 e 

alterações subsequentes. 
 

Lagoa Santa, 2023. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

D4Sign 64946921-8a46-4e9b-b441-562069a3e9d2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de June de 2023, 17:05:43

Homologação e Ratificação pdf
Código do documento 64946921-8a46-4e9b-b441-562069a3e9d2

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

05 Jun 2023, 16:52:10
Documento 64946921-8a46-4e9b-b441-562069a3e9d2 criado por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
(304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email:moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-06-05T16:52:10-03:00

05 Jun 2023, 16:52:45
Assinaturas iniciadas por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d).
Email: moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-06-05T16:52:45-03:00

05 Jun 2023, 17:00:01
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5084) - Documento
de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2023-06-05T17:00:01-03:00

05 Jun 2023, 17:05:16
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA Aprovou (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d) - Email:
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62190) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 015.322.256-52 - DATE_ATOM:
2023-06-05T17:05:16-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6befc64d7950dc4d5da00473e7f2447cfa37d8cb9084a989698aaa785f8640e3
(SHA512):c50e3f1ec5beb1e430c450a31467ef602b93442f33054f26d723d5718f21d4d611889c02a7e3fd9ab9d2b2c0f7e1e488a2402529487e0b8cafb13e42d5ca47a2

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de June de 2023, 17:05:43

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


